

9 イ ン ド

インドライ研究

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 村中医療器	1,180,000	50. 7. 8	随契	50. 8. 15 50. 7. 21	103,990	空	50. 7. 27	大和運輸		
② 東邦薬品	( 1,121,133 ) 1,123,370	50. 7. 10	①	{ 50. 9. 30 50. 7. 12 50. 9. 22 50. 8. 30 51. 1. 18	76,512 18,230	空 空	50. 9. 23 51. 1. 21	" "		
③ 松吉医科器械	1,400,000	50. 7. 17	"	50. 9. 30 50. 8. 15	338,123	空	50. 11. 14	"		
	( 3,701,133 )				( 635,655 )				( 4,236,788 )	

① 村中医療器株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 1,180,000円  
 納入期限 昭和50年8月15日  
 納入場所 事業団指定倉庫  
 決裁番号 6-887  
 契約月日 昭和50年7月8日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
干渉用フィルター 干代田 BV	1組		7,500	
超高压水銀ランプ 干代田 オスラム HBO 200用	2	41,830	83,860	
スチロール容器 角型 230B	3	1,350	4,050	
ミリポアフィルター GSWPD1300 100枚入 ホワイト フローション セルロース 混合 エステル 孔径 0.22µm 直径 137mm	2	6,830	13,660	
ミリポアフィルター XX3001200				
ステンレスフィルター 111寸 直径 137mm用	5	7,580	37,900	
試験管 NEG 12X90 肉厚 1mm	500	22	11,000	
" EKDS 抗原保存用 褐色 10ml 栓付	10	800	8,000	
④ NT16 ネジ付試験管	300	60	18,000	
試験管立 SF-18X60 50本立	5	1,200	6,000	
" " 4X20 20本立	5	800	4,000	
スライドガラス FTA用 4枚焼付 S-4313	500	100	50,000	
カバーガラス 24X60 No1 100枚入	10	1,750	17,500	
白金耳 ジャケット製 APHA 基準 09034	1		8,530	
メスピペット シバク				

品名及仕様	数量	単価	金額	備考
先端目盛褐色焼付 0.1ml	100	700	70,000	
〃 〃 〃 0.2ml	100	700	70,000	
バイブレーター VF-5 100V	1		42,000	
染色瓶 VF-5用 スライドガラス 10枚用	20	650	13,000	
〃 立型 スライドガラス 5枚用	10	560	5,600	
〃 金棒入用 瓶丈	10	750	7,500	
〃 用金棒丈 スライドガラス 15枚用	10	900	9,000	
ミリポアフィルター φ25mm 孔径 3mm				
SSW PD2500 セルロース混合エスル 100枚入木箱付	3	7,380	22,140	
スライドガラス 水戸フロスト	1000	12.50	12,500	
スライドガラス架 アルミ付 20枚立	5	280	1,400	
対物マイクロメーター エルマ 1mm 100等分	1		2,000	
接眼マイクロメーター エルマ				
網状 10mm 平方 20等分	1		1,500	
メランジョール白血球用				
10本入 JHS 血検付	1		13,800	
血球計算器改良 イボワエル JHS	2	23,200	46,400	
白血球分類計算器 9キ	1		56,000	
カバーガラス 12mm X 32	1000	5.50	5,500	
イスージョソイル ニコン 50cc	2	1,500	3,000	
慶応型滅菌瓶無色 100ml	30	450	13,500	
〃 200ml	5	620	3,100	
〃 300ml	5	680	3,400	

品名及仕様	数量	単価	金額	備考
超音波破砕器 (細胞)	1式		509,660	
合計			1,189,000	

② 東邦薬品株式会社

物品名及び数量 仕様

契約金額 金 1,123,370円

納入期限 昭和50年9月30日

納入場所 事業団指定倉庫

決裁番号 7-103

契約日 昭和50年7月10日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
トリスヒドロキシメチルアミノメタン 99.9% 500g	1		10,000	
グリセリン 250ml	2	2,100	4,200	
抗ヒトグロブリン蛍光抗体FA-1 セット	10	6,500	65,000	
スキムミルク 100g	1		500	
ニトロプル-テトラゾリウム シグマ 250mg	3	10,000	30,000	
ハンクス液 1L用	6	750	3,750	
アルブミン (牛) 粉末 75g	2	900	1,800	
バリターゼ 1V	2	1,850	3,700	
PPD 10mg	1		165,000	
PHA-P 5ml用	4	7,300	29,200	
馬血清 100ml	5	4,130	20,650	
TCメチルム 199 ディスコ 11g	3	780	2,340	
LPS 100g	1		11,250	
PPD 54g	5	1,400	7,000	
FTA-ABS セット 50回	1		24,000	
RPMI-1640 100g	2	9,500	19,000	
アキョグロビン 10ml	10	600	6,000	
A/G Bテスト 50回	6	3,500	21,000	
ビリルビン標準血清 2x6	5	6,500	32,500	
抗CRP血清 60回	10	4,800	48,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
リンホプレック 30x5A	10	6,000	60,000	
RAテストキット 5ml	5	12,000	60,000	
RAテスト用グリシンバッファー 100ml	5	1,000	5,000	
TPHAテストキット 100検体	2	33,000	66,000	
ガラス板抗原 0.5x6A	10	1,500	15,000	
ノーマル標準血清 5x6	10	6,000	60,000	
アグリーマル標準血清 5x6	5	6,000	30,000	
エンドキサン 50mg 100?	5	6,800	34,000	
塩基性フクシン 25g	3	2,050	6,150	
ニューフクシン 25g	2	2,050	4,100	
過ヨロソ酸 GR 25g	4	1,250	6,000	
メチルセルロース 500g	1		1,560	
デキストラン ファーマシア T-2000 100g	1		7,900	
アガロース シグマ 50g	1		16,000	
オスミウム酸 E. XLV 0.5g	2	8,000	16,000	
オスミウム酸 E. XLV 2.0x10	2	15,000	30,000	
2,4ジニトロクロルペンゼン GR 25g	1		550	
尿素 GR 500g	2	360	720	
HEPES シグマ 25g	2	11,000	22,000	
シリコンオイル 1kg	1		2,500	
チバ 1906 1000?	10	9,000	90,000	
アイスボックス 大	5	15,000	75,000	
アイスノン 大	10	600	6,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ドライアイス Kg	25	200	5,000	
合計			1,123,370	

③ 松吉医科器械株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 1,400,000円

納入期限 昭和50年9月30日

納入場所 事業団指定倉庫

決裁番号 7-518

契約月日 昭和50年7月17日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
直剪刀 外科用 片尖片純 140mm ST製	10	1500	15,000	
弯剪刀 " 両尖 140mm ST製	15	1500	22,500	
無鉤止血鉗子 ペアソ式 110mm 反 ST製	20	1600	32,000	
眼科用ピンセット 有鉤虹彩用直 110mm ST製	10	1100	11,000	
差換式カミスアソモートソ No.15 100枚入 ST製	3	3300	9900	
差換式カミ No.15 用色柄	4	320	1,280	
ミキサー サーモニックサーモミキサー TM-105 スピードコントロール付	1		36,000	
パイプックスフィルターホルダー 日本ミリポア No XX 1004730 47mm	1		24,490	
ミリポアフィルター 日本ミリポア No. 11AWPD 4700 φ47mm 孔径0.45μ	1		11,190	
100枚入セルロース混合エステル和ホアレーン (インジェクション)				
注射筒 トップ ツバクリン用 0.5ml	10	580	5,800	
" " " 10ml	10	280	2,800	
遠心管 池本 50ml 丸底栓なし	50	560	28,000	
同上用 金属キャップ アルミ	50	115	5,750	
スピッツ 池本 10ml 目盛付				
肉厚黒栓 (4000回転に耐るもの)	500	72	36,000	
生ゴム栓 2号	200	13	2,600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ガラスゴム栓 特殊硝子 生ゴム 中試験管 (18mm用) 高圧滅菌可能	100	23	2,300	
培養用ラック 池本 10ml スピッツ用 5行12列 60本立 ストッパー付	3	2,000	21,000	
安全ピペット ゴム製	2	1,000	2,000	
磁製乳鉢 外径 90mm 乳棒付	30	240	7,200	
" 120mm	10	450	4,500	
シャーレ 91ストン 外径 90mm 焼口 硬質ガラス	50	430	21,500	
" 150mm "	5	1,800	9,000	
" 120mm "	10	1,440	14,400	
モルトンキャップ 池本 B:6 ST製	100	150	15,000	
" B:8 "	50	170	8,500	
ピペット滅菌缶 角 65mm ST製	5	3,000	15,000	
ハマトリット用毛細管 エルマ光学				
ハパリン処理済 100本入	5	630	3,150	
吸引フラスコ 日本ミリポア XX1004705 1L	2	9,060	18,120	
ケモタクシスチャンバー 三基科学 (カバーガラス 200枚付き) φ25mm / 315mm ステンレス製	30	2,000	60,000	
ダイヤホーザ ガラスチックシャーレ 日本ミリポア PD1004700 100枚入 成型和エステル直径47mm ミリポア用	5	5,670	28,350	
ミニマスター 三光純薬扱ビューアー	1		6,400	
カーボン EM 20本入	1		6,800	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
白金パラジウム EM 2g	1		6,500	
アルミオイル	5	230	1,150	
ビニールテープ 白 10ヶ入	1	1,200	1,200	
12ヶテスト用テープ 大正製薬				
テストマスター箱入 250ストロク	3	8,500	25,500	
分注器 池本 フィックスAV用 10ml	3	12,000	36,000	
多本架小型冷却遠心器	1式		842,120	
佐久間製作所 50M-T型 最高回転数 4,000RPM 最大遠心力 3,000KG 最大容量 (15ヶ x 6ヶ本架) 中低速切替特注 予備部品付き				
硝子管 50cc 100本				
15cc 500本				
ゴムパッキン 50cc ケース用 20ヶ				
" 15cc ケース用 100ヶ				
カーボン				
合計			1,400,000	



10 スリランカ

スリランカ薬品検査試験所

契約相手	購入契約額	契約月日	契約 種別	納 期 搬入月日	輸送額	輸送 手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
①日世貿易	206,000	50. 7. 14	随契	50. 8. 15 50. 8. 15	75,205	海	50. 9. 4	日成運輸倉庫		
②村中医療器	1,499,900	50. 7. 31	"	50. 9. 16 50. 8. 15						
小計	(1,705,900)				(75,205)				(1,781,105)	

① 日世貿易株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 206,000円  
 納入期限 昭和50年8月15日  
 納入場所 事業所指定倉庫  
 決裁番号 7-46  
 契約月日 昭和50年7月14日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
スリランカ向機材代 カシオールト1625 標準付属品付 220V	1台		59,000	
現像液(BS250用) B液(1ℓ×4)	10箱	3,200	32,000	
感光紙(BS250用) A4	40冊	900	36,000	
B5	40冊	700	28,000	
B4	40冊	1,200	48,000	
トレス白紙用箋 A4 T-6001	10冊	300	3,000	
合計			206,000	

② 村中医療器株式会社

物品名及び数量 仕様

契約金額 金 1499900円  
 納入期限 昭和50年9月16日  
 納入場所 事業団指定倉庫  
 決裁番号 7-250  
 契約月日 昭和50年7月31日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
アスピレーター-柴木式	5	2400	12,000	
ステージマイクロメーター対物 1mm/100等分	3	2,000	6,000	
スライダック東芝(SD-205)				
改良型入力230V 重量 6.1Kg	1		12,000	
ビューレット台、鉄製クランプ2個用	5	1,200	6,000	
記録紙日立EPS3T用 210~350	2	2,500	5,000	
〃 〃 EPS3T用 340~700	1		2,500	
〃 〃 063 QPD 33用	2	1,000	2,000	
〃 〃 EPI-G3用	2	3,400	6,800	
〃 〃 QPD-54用	2	1,000	2,000	
島津記録紙 SAPETFFE用	2	3,400	6,800	
ビーカー 50 ml	10	100	1,000	
〃 100 ml	10	100	1,000	
〃 300 ml	10	165	1,650	
〃 500 ml	10	250	2,500	
〃 1000 ml	5	500	2,500	
コニカルビーカー 300 ml	10	215	2,150	
三角フラスコ 50 ml	10	170	1,700	
〃 100 ml	10	170	1,700	
〃 300 ml	10	240	2,400	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
三角フラスコ 1,000 ml	5	700	3,500	
ケルタールフラスコ 200 ml	5	395	1,975	
ナス型フラスコ 50 ml	5	220	1,100	
ヨウ素フラスコ 500 ml	10	3,350	33,500	
ネスラー管 共通適合				
50 ml 標線付	20	1,720	34,400	
蒸発皿 磁製丸底 外径 70 mm	10	385	3,850	
" " " 85 mm	5	270	1,350	
時計皿 硬質 直径 75 mm	10	240	2,400	
" " " 100 mm	10	340	3,400	
メスフラスコ 白 25ml ホリ栓付 共通スリ合せ	10	960	9,600	
" 50 ml "	10	960	9,600	
" 100 ml "	10	1,150	11,500	
" 200 ml "	10	1,500	15,000	
" 250 ml "	10	1,800	18,000	
" 500 ml "	10	2,000	20,000	
" 1,000 ml "	5	2,600	13,000	
ピペット整理箱 1/6 区切りプラスチック	1		83,785	
メスシリンダー 白 20ml ホリ栓付 共通スリ合せ	10	1,740	17,400	
" " 50 ml "	10	2,000	20,000	
ロート足長 直径 45 mm	10	700	7,000	
" " 70 mm	10	860	8,600	
" 浴管用 Su-40 ロシ付	10	4,800	48,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ロート足長 浴管用 Su-60 ロシ付	10	7,000	70,000	
" " Su-95 "	10	16,800	168,000	
PRG 浴温鏡 VKU-200	1		8,500	
" " VKU-500	1		11,000	
クロマトガラス管 テフロンゴック付				
カラム 300 mm 内径 12 mm <sup>1/2</sup> 日本製	2	6,740	13,480	
" カラム 300 mm 内径 20 mm "	2	8,550	17,100	
分液ロート スキーグ型 テフロンゴック付				
250 ml	10	6,800	68,000	
" 500 ml	2	8,600	17,200	
秤量瓶 直径 30 mm 高さ 45 mm	20	470	9,400	
" " 45 mm " 45 mm	20	720	14,400	
アダプター 縮小用 <sup>上雄</sup> 15/25 <sup>下雄</sup> 24/40	10	1,450	14,500	
" " " <sup>上雄</sup> 15/25 <sup>下雄</sup> 19/38	10	1,450	14,500	
" " " <sup>上雄</sup> 19/25 <sup>下雄</sup> 19/42	5	1,700	8,500	
" 拡大用 " <sup>上雄</sup> 24/40 <sup>下雄</sup> 19/38	5	2,000	10,000	
" " " <sup>上雄</sup> 19/38 <sup>下雄</sup> 15/25	5	1,700	8,500	
" 曲管 90° " <sup>上雄</sup> 15/25	5	1,080	5,400	
" " " <sup>上雄</sup> 19/38 <sup>下雄</sup> 19/38	5	3,500	17,500	
" オフセット型 " <sup>上雄</sup> 15/25	5	2,000	10,000	
" 曲管 90° 両端雄型 " <sup>上雄</sup> 15/25	5	1,800	9,000	
" " 60° " "	5	1,800	9,000	
" " 90° <sup>上部雌型</sup> 15/25 <sup>下部雄型</sup> "	5	1,800	9,000	



# 11 アフガニスタン

ノアフカニスマン国立WAK病院

契約相手	購入契約額	契約月日	契約約 種類 搬入月日	輸送額	輸送 手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
1 瑞穂医科工業	1,333,000	50. 7. 5	◎ 随契 { 50. 8. 31 50. 7. 23 50. 8. 22	70,276	空	50. 8. 26	大和運輸	(2,637,274)	
2 村中医療器	489,000	50. 7. 11	" 50. 8. 31 50. 8. 22	210,998	海	50. 7. 26	大和運輸		
3 村中医療器	534,000	50. 7. 11	" 50. 7. 31 50. 7. 23						
	(2,356,000)			(281,274)					



① 瑞穂医科工業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 1,333,000 円

納入期限 昭和50年8月31日

納入場所 事業団指定倉庫

決裁番号 7-30

契約月日 昭和50年7月5日

品名及び仕様	数量	単 価	金 額	備 考
ミスホケーブル式デルユトーム 1-7	1		61,100	cat No. 1-7
骨ネジ長さ ゲージ 1-71	1		9,020	1-71
米式骨ネジドライバー	2	4,320	8,640	1-78A
骨折固定 フックプレート A.B各1	5組	3,000	15,000	1-126
スミスピタソン改良型三翼釘 94 <sup>mc</sup> 10 <sup>mc</sup> 各1	5組	7,140	35,700	1-150
三連関節ピンカッター	2	16,920	33,840	1-237
ワイヤーカッター兼フライヤー 大	1		4,880	1-238
〃 小	1		4,700	〃
ローマン氏骨保持器 大	2	12,400	24,800	1-243
〃 小	2	12,400	24,800	〃
レーン骨把持鉗子	2	5,170	10,340	1-248
ホルクエン氏両頭鋭匙 A	1		3,195	1-386
〃 B	1		3,195	〃
真空式持続吸引ドレーンノ式	10式	6,200	62,000	1-425
〃 連結チューブ	3	80	240	〃
〃 埋没カテーテル	50	470	23,500	〃
〃 誘導穿刺針	5	880	4,400	〃
ホーコン鉤 A.B.C. 各1	2組	19,175	38,350	1-610
ゲルビ-開創器	1		15,040	2-8
水野氏両頭骨膜起子	2	2,725	5,450	2-35
三爪筋鉤	2	2,630	5,260	3-1-C15
持針器兼剪刀 16 9 <sup>mc</sup>	2	5,640	11,280	4-25

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
米式寝台用展伸器3K号 直鍍付	5	23,500	117,500	5-70
吸引器 MSP-207M 220V 50Hz	1式		51,015	8-210
器械台 SO-112	2	52,640	105,280	8-326
キックバケツ SO-125	1		22,090	8-353
手動式人工呼吸器 若杉式	1		19,400	泉工医科
骨頭手術器械 東大式 NB-1207	1式		85,350	"
鋭匙鉗子 菊池式	2	15,520	31,040	永島医科
鋭匙状鉗子 両端式 大上目D	2	19,400	38,800	"
" " 大直E	2	18,920	37,840	"
血圧計 スタンド型車付 IYX M105	1		18,500	東京医療器
" コンセッター 大	1		1,400	"
" " 小	2	1,260	2,520	"
无影燈 スカイロックスハラス超小型 多灯式 スタンド №250	1		114,450	山田医療照明
" 用換電球 12V-20W	10	475	4,750	"
フィルターカスト 角型 FB-1	3	41,225	123,675	井中医療器
セルテナー 血漿撮影用器具 226C	1組		143,550	KIFA
大口共検試薬ゼン 日 1000CC	5	1,940	9,700	1705-10001 紫田
ポリ洗滌ビン 300CC	3	145	435	サニユー フラスコ
" 500CC	5	195	975	"

② 村中医療器株式会社

契約金額 金 489,000円

納入期限 昭和50年8月31日

納入場所 事業用指定倉庫

決裁番号 ク-207

契約月日 昭和50年7月11日

物品名及び数量・仕様

滾辺式関節鏡 22号型 標準付属品付

(220V50Hz单相)

新興光器製 1式 ¥495,000

③ 村中医療器株式会社

契約金額 金 534,000円  
 約入期限 昭和50年7月31日  
 約入場所 事業団指定倉庫  
 決裁番号 7-206  
 契約月日 昭和50年7月11日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
クロナキシメーターCX-2 標準附属品付ノ式及び 特別附属品 ① 同上架台 1台 ② 〃 ペーパー 200枚 ③ ダウントランス 1台 (220V 50Hz) 以下余白	1式		534000	
合計			534000	

2. アフガニスタン・マラリア対策

契約相手	購入契約額	契約月日	契約 種類	納 期 搬入月日	輸 送 額	輸送 手段	輸送月日	輸送契約相手	合 計	備 考
① ゼブラケンゴ-自転車	5,040,000	50. 3. 29	指名	50. 5. 30 50. 5. 27	2,231,734	海	50. 6. 4	日成運輸倉庫		① 翌年度分 ② 資料参考 * マラリア 結核対策 分は一括 輸送
② 日世貿易	5,516,970	50. 3. 31	② 指名	50. 6. 30 50. 6. 23 50. 6. 16 50. 6. 24	* 41,006	海	50. 5. 14	日世貿易		
③ 日本医科器械	2,320,000	50. 3. 29	"	50. 6. 30 50. 6. 25	* 650,504	空	50. 7. 5	大和運輸		
	(12,876,970)				(2,923,244)				(15,800,214)	

3. アフガニスタン結核対策

契約相手	購入契約額	契約月日	契約 種類	納 期 搬入月日	輸 送 額	輸 送 手段	輸 送 月 日	輸送契約相手	合 計	備 考
① 日世貿易	2,333,030	50. 3. 31	② 指名	50. 6. 30 50. 4. 23 50. 6. 11 50. 6. 24	* 906,969	海	50. 7. 30.	日世貿易	( 10,363,030 )	翌債分 49年度 資料参考
② 日本医科器械	8,030,000	50. 3. 29	“	50. 6. 30 50. 6. 25	* 1,951,513	空	50. 7. 5.	大和運輸		“
					( 2,858,482 )				( 13,221,512 )	

12 ケ ニ ア

ケニア・ケニヤッタ病院

契約相手	購入契約額	契約月日	契約 種類	納 入 期 月 日	輸 送 額	輸送 手段	輸送年月日	輸送契約相手	合 計	備 考	
ア ト ム	{ 8,887,931 } 8,900,000	50. 3. 5	指名	50. 5. 31 50. 6. 6	535,729	海	50. 6. 12	日成運輸倉庫	( 8,887,931 )	( 9,423,660 )	翌債分 49年度 資料参考
					( 535,729 )						



13 タンザニア

タシザニア結核対策

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 関東化学	772,380	50. 2. 28	随契	50. 4. 20 50. 4. 8	43,328	海	50. 4. 20	関東化学		借債分 49年度 資料参考
	(845,769)									
② 日世貿易	846,886	50. 3. 14	"	50. 4. 13 50. 4. 15	102,293	海	50. 4. 29	日世貿易		"
③ 風雲堂	8,550,000	50. 3. 5	指名	50. 6. 30 50. 6. 14	879,746	海	50. 6. 26	日成運輸倉庫		"
④ 三菱自動車販売	1,585,100	50. 3. 31	随契	50. 7. 31 50. 7. 29	243,855	海	50. 7. 29	三菱自動車販売		"
⑤ ヤマハ電動機	76,780	50. 3. 31	"	50. 7. 31 50. 6. 12	34,283	海	50. 6. 12	日成運輸倉庫		"
合計	(11,850,029)				(1,303,505)				(13,153,534)	

# 14 ナイジェリア

1. ナイジェリア・ナイジェリア大学医学部

契約相手	購入契約額	契約月日	契約 種類	納 入 期 年月日	輸 送 額	輸 送 手段	輸 送 月 日	輸送契約相手	合 計	備 考
① 日世貿易	423,840	50. 3. 22	随契	50. 4. 30 50. 4. 21	131,155	海	50. 4. 28	日成運輸倉庫		翌債分 49年度 資料参考
② 東洋工業	839,500	50. 3. 31	"	50. 6. 30 50. 6. 30	10,025 326,423	海 海	50. 6. 30	伊藤忠商事 興亞火災海上保険		"
③ アコマ医科工業	13,660,000	50. 3. 31	指名	50. 7. 10 50. 7. 2	700,819	海	50. 7. 12	日成運輸倉庫		"
	(14,923,340)				1,168,422				(16,091,762)	

ス ナイジェリア・イッエ大学医学部

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	約期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 丸 善	{16,686} 15,815	50. 3. 20	随契	50. 6. 30 50. 6. 30						翌債分 4/27 資料参考
② 本郷薬品	1,070,000	50. 3. 31	"	50. 5. 31 50. 5. 31	204,891 164,079	空 "	50. 5. 2 50. 5. 23	大和運輸		翌債分 4/27 資料参考
③ 日本医科器械	13,850,000	50. 3. 31	◎指名	50. 7. 15 50. 6. 6 50. 7. 15 50. 6. 30	1,786,407	海	50. 6. 30	日成運輸倉庫		"
④ 東洋工業	839,500	50. 4. 10	随契	50. 6. 30 50. 6. 30	10,094 333,721	保税 海	50. 6. 30	興亞火災海上 伊 藤 忠		
⑤ 東京シャープ事務機	550,000	50. 6. 20	"	50. 9. 16 50. 9. 16	605,193	空	50. 9. 27	大和運輸		
⑥ 日世貿易	1,292,000	50. 7. 10	◎"	50. 8. 30 50. 8. 30						
⑦ 日立電子	660,000	50. 7. 17	随契	50. 9. 16 50. 9. 16	96,582	海	50. 10. 17	日成運輸倉庫		
⑧ 明治産業	1,114,000	50. 7. 23	"	50. 8. 20 50. 8. 14	143,862	海	50. 8. 30	日成運輸倉庫		
合計	(19,392,186)				(3,344,829)				(22,737,015)	

① 丸 善 株 式 会 社

契 約 金 額 金 16,686 円  
納 入 期 限 昭 和 50 年 6 月 30 日  
納 入 場 所 国 際 協 力 事 業 団  
決 裁 番 号 6-649 (3-570 (要債) 分の追加契約)  
契 約 月 日 昭 和 50 年 月 日

別 紙

原価変更による購入費超過分支出負担行為附属書

標記供与機材(書籍一式)の購入について丸善(株)に見積を依頼し、昭和50年3月10日付見積 No. W-58の見積書に基づいて、決裁3-570号にて同社に発注したが、その後出版社より大幅な原価変更があり、その為支出負担承認額を上回る結果となった。

これは丸善(株)が速かに業務を遂行したにもかかわらず、出版社が一方的に原価改訂を行なったもので基本的に丸善(株)の責任に帰着できない性格のものである。

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
Freeman - Simuliidae of Ethiopian Region. (Brit. Museum (Nat. Hist.))	1		3,560	
Craig & Faust's Clinical Parasitology. 8th ed. (Lea & Febiger)	1		9,430	
Walker Mammals of the World. Vol. III. '68. (John Hopkins)	1		5,550	
			18,540.9	
Total			16,686	

④ 東洋工業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 839,500 円

納入期限 昭和50年6月30日

納入場所 F.O.B. Kobe

決裁番号 4-237

契約月日 昭和50年4月10日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
MAZDA929 Station Wagon With cooler LAZVV Emergency Spare parts for MAZDA929 Station Wagon With cooler ..... 15% of Vehicle Price	1 (one) unit		839,500	



5 東京シャープ事務機販売株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 550,000 円  
 納入期限 昭和 50 年 9 月 16 日  
 納入場所 事業団指定倉庫  
 決裁番号 6-600  
 契約月日 昭和 50 年 6 月 20 日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
電子式卓上計算機シャープ EL-8111 (ACアダプタ EL-991V 付)	10 台	10,000	100,000	
電子式卓上計算機シャープ PC-3600 記録紙 (プログラム ライブラリ付)	1 台 10 巻	441,000 400	441,000 4,000	
輸出梱包費 230V 5000 用			5,000	
計			550,000	

② 日世貿易株式会社

物品名及び数量 仕様

契約金額 金 1,292,000 円  
 納入期限 昭和 50 年 8 月 30 日  
 納入場所 事業所指定倉庫  
 法裁番号 6-602  
 契約月日 昭和 50 年 7 月 10 日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ナイジェリア向機材代				
金切ノコ 中ビキ	20	400	8,000	
万力 刃口 65 mm ベタ石	1		5,800	
コンベックス スチール製 3m	1		1,000	
ヤスリ 250 mm 平目並	1		400	
時計ドライバー スクリュー型 6本組	1		800	
時計ピンセット 特先細 無鉤 11.5cm	2	400	800	
電気器具一式				
工具セット	1		6,600	
電線コード	50m	170	8,500	
テーブルタップ	5	260	1,300	
ヒューズセット (15A用)	10	20	200	
ソケット 8号	20	180	3,600	
被覆絶縁テープ	10	120	1,200	
ハンダ パースト入 500g	1		1,000	
絶縁テープ 黒白赤各1	3	120	360	
マジックインキ 画書用 黒赤各5 補充液(黒)1ヶ付	10	80	800	
ビニールテープ 赤	10	120	1,200	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ビニールテープ 黄	10	120	1,200	
セロテープ ニチバン 18mm×90m	10	200	2,000	
輪ゴム オーバンド No. 16	2箱	220	440	
“(大)” “ No. 18	50	220	11,000	
糊 フェキ糊スーパー 60cc	5	70	350	
ポリ茶ビン 写真用 10L	2	1,500	3,000	
X線フィルム 35mm×30.5m	10	3,350	33,500	
フジ				
印画紙仕上液	1		2,200	
ドライウエル 2L フジ				
スライドマウント 50ヶ入箱	2	210	420	
現像用バット プラスチック製				
キャビネサイズ	2ヶ	190	380	
ホッチキスサイズ	2ヶ	340	680	
大回切サイズ	1ヶ		920	
ミニコピーフィルム	1		3,300	
35mm×30.5m				
“ 36枚撮 35mm	3	250	750	
カラーフィルム	20	800	16,000	
エクタクローム ASA64 20EX				
白黒フィルム ASA100 36EX	20	300	6,000	
印画紙 F面				
キャビネサイズ 50枚入 2号	2	840	1,680	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
キャビネサイズ 3号	2	840	1,680	
“ 4号	4	840	3,360	
印画紙現像液 マイトーン 10L	5	430	2,150	
定着液 フジフィックス	3箱	2,000	6,000	
(10L×2)箱				
アルミラップパネル SP-150(ソフト)	2	1,800	3,600	
150×500×3mm				
ミニケース MC-1	3	1,200	3,600	
リード(株)				
プリント板 A4	3	600	1,800	
アクリル棒 6φ×700mm	1		240	
シンチュウ棒 12φ×700mm	1		2,100	
ボルトナット ④頭 3φ ISO	100組	4	400	
“ “ 6φ “	100 “	6	600	
スペーサー 30mm (3mm ネジ用)	20	50	1,000	
ハンディアングル (丸幸)				
6フィート (1828mm)	8本	970	7,760	
2フィート (609mm)	20本	320	6,400	
1フィート8インチ (508mm)	20本	280	5,600	
10フィート (3048mm)	10本	1,650	16,500	
キャスト (丸幸)				
B 2 1/2	8	750	6,000	
ボルトナット (丸幸)	300	15	4,500	
1/4				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
三角板 (丸幸)	60	30	1800	
金アミ シールド用 1/4×ツシュ 910 <sup>m</sup> / <sub>m</sub> ×30m 0.28 <sup>m</sup> / <sub>m</sub> 亜鉛びき鉄線 井30	1巻		11000	
鉄板 700 <sup>m</sup> / <sub>m</sub> ×600×6	1枚		4000	
ポリバケツ 20ℓ用	3	840	2520	
ゴム管 内径 3φ 5m 軟	1本		500	
6φ " "	1本		1000	
ビニールチューブ 内径 3φ 軟 5m	5本	120	600	
" " " 4φ	5本	120	600	
" " " 6φ	5本	180	900	
電極絶縁用ワニス IN-10 (カシュー) 4kg入	1		2900	
同上用締め液 1ℓ (カシュー)	3	500	1500	
同型飼料 (マウス・ラット用) 20kg入	10箱	11000	110000	
茶コシ 金属性	2	140	280	
ヒシヤク	2	440	880	
ポリ水槽 丸型 φ30cm	10	400	4000	
荷作りヒモ 1巻 90g	10	360	3600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
單手	5打	400	2000	
割箸 200本束	5束	660	3300	
ツマ楊子	5束	360	1800	
サラン 1反	1		700	
手洗用石ケン	10	80	800	
洗用スポンジ	5	60	300	
洗剤 ライポン 10kg	1		2700	
ビニール袋 (30×40)	100枚	10	1000	
ポリ袋 0.04 <sup>m</sup> / <sub>m</sub> 30×42cm	300枚	5	2500	
" 0.03 <sup>m</sup> / <sub>m</sub> 21×33cm	500枚	3	1500	
寝袋 枕付	1		8000	
アルミオイル 25cm×10m	2	160	320	
サランラップ (7レラップ)	2	160	320	
フリマインアンプ ソニー TA 1150 220V	1台		58000	
カセットレコーダー ソニー TC-161SD 220V	1台		76000	
テープレッキ ソニー TC-755 220V	1台		160000	
スピーカー パイオニア CS-610	2	37000	74000	
マイクロホン ソニー ECM280	1		15000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ヘッドホン	1		6,000	
ソニー DR-58				
ファンクションジェネレーター	1		149,000	
NFB FG-121B				
230V 50HZ				
イレーサー	1		17,000	
ソニー BE-8				
テープ 180分用 ローノイズタイプ	10	5,000	50,000	
ソニー SLH 10型				
テープ 90分用	10	2,400	24,000	
カセットテープ ソニー	20	1,200	24,000	
90分 フローム				
カセットテープ ソニー	10	800	8,000	
エンドレス 8分用 ローノイズ				
スライダック	1		12,000	
特B-10S (-次230V 5A)				
ヒータートランス	1台		900	
SH/21型 (1次 <sup>200V</sup> 2次 <sup>0~12V</sup> 220V 6.8, 10, 12V)				
1A				
豊達電源装置				
ステップダウントランス	1台		9,900	
T-10 (単) 1次240V				
2次100V 1KVA				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
乾電池 単1	120	60	7,200	
定電圧電源 ×トロイクス 521C	2	18,000	36,000	
入力230V 出0~18V 0.7A				
定電圧電源 ×トロイクス	2	21,000	42,000	
504-F31-18				
15V固定 1.6A				
ダイオード NEC RD5A	10	120	1,200	
" 東芝 IS1585	10	120	1,200	
FET " 2SK12	20	420	8,400	
トランジスタ 東芝 2SA495 ㊟	10	120	1,200	
" " 2SC373 ㊟	10	120	1,200	
IC テキサス SN72741 L	20	360	7,200	
" " SN72710 L	10	600	6,000	
" " SN74121 L	10	260	2,600	
抵抗 (トランジスタ用)	30	70	2,100	
600Ω, 250KΩ, 500KΩ 各10				
抵抗 (トランジスタ用) 各20	180	70	12,600	
1KΩ, 2KΩ, 3KΩ, 5KΩ, 6.8KΩ				
10KΩ, 20KΩ, 50KΩ, 100KΩ				
コンデンサー	20	35	700	
30PF +タコン 50V				
100PF +タコン 50V				
各10				
コンデンサー 各10	40	35	1,400	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
0.001MF マイラ-50V				
0.01MF マイラ-50V				
0.1MF マイラ-50V				
0.5MF マイラ-50V				
コンデンサー				
1MF ケミコン 25V	10	70	700	
10MF ケミコン 25V	10	70	700	
50MF " 25V	10	120	1200	
100MF " 25V	10	180	1800	
ホリウム 半固定 100Ω	3	50	150	
" "	25	50	1250	
500Ω 1KΩ 5KΩ 50KΩ				
100KΩ 各5				
ホリウム 半固定	20	50	1000	
10KΩ 20KΩ 各10				
" 25φ 100ΩB	2	360	720	
" "	12	360	4320	
10KΩB 20KΩB 50KΩB				
100KΩB 各3				
ハンダゴテ用スเปアヒーター	3	540	1620	
230V 60W 大洋電キ				
エライト電球 100W	5	260	1300	
テーブルランプ 230V用	5	500	2500	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
万能型 仕切なし プラグノケ付				
同軸ケーブル 3C2V	100m	80	8000	
BNC コネクター -P	20	600	12000	
" -R	10	600	6000	
" -A-JJ	3	1600	4800	
" -JJJ	3	1800	5400	
" -BP	4	1800	7200	
3Pコネクター ヒロセ	5	800	4000	
HS 16P3				
HS 16P3				
DIN コネクター 5P	4	450	1800	
銅線シールド (グレー)	50m	30	1500	
0.12mm 7芯リ 2芯シールド				
シールド線 (ブルー)	100m	30	3000	
0.12mm 12芯リ ス芯				
ビニール線 0.12 12芯リ 単線	600m	5	3000	
黒 赤 白 各200m				
0.75 平行AC線 230V用	100m	18	1800	
ワグチクリップ 大 赤黒 各30	60	35	2100	
" 小 " "	60	25	1500	
バナナチップ 赤黒 各30	60	50	3000	
ターミナル " 各50	100	180	18000	
ロータリースイッチ	10	360	3600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
アルファM型 1段/回路 12接点 スタツスイッチ S-2022 日本開閉器工業	10	230	2300	
スズメッキ線 銅線 0.6 mm	10 m	35	350	
合 計			1,292,000	

⑦ 日立電子株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 660,000 円

納入期限 昭和 50 年 9 月 16 日

納入場所 事業団指定倉庫

決裁番号 6-889

契約月日 昭和 50 年 7 月 17 日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
TC-183J カラーモニター (A.C.電圧 230V/240V 50Hz) (A.C.電圧以外は日米標準方式)	3	170,000	510,000	
RM-292L パンチルトヘッド	1		85,000	
RC-102K リモートコントロールユニット (A.C.電圧 240V. 50Hz)	1		32,000	
3C-2V 同軸ケーブル (IMP-3プラグ付) 10m	3	4,500	13,500	
Audio Cable (Type 2プラグ付) 10m	2	1,200	2,400	
" ( " & ミリプラグ付) 10m	1		1,200	
8芯ケーブル (RM-292L, RC-102K用) 10m	3	5,300	15,900	
合 計			660,000	



8 明治産業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 1,114,000円  
 納入期限 昭和50年8月20日  
 納入場所 営業所指定倉庫  
 決裁番号 7-251  
 契約月日 昭和50年7月23日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
スヘアマガジン キャビン・オートマート用 50枚入 2本セット	1式		1,000	
カラースライドファイル 200枚入	2式	2,000	4,000	
スライド保存箱	1式		125,000	
イルミネーター・キャビネット スライドピコアー	2"	2,500	5,000	
イルミネーター・キャビネット用、ファイル10枚付 カラースライドボックス プロジェクター電球	20ヶ	2,050	41,000	
オートキャビン 230V用				
16mm シネカメラ レンズ F1.8 2.5mm <sup>φ</sup> ~ 75mm <sup>φ</sup> ズーム (マイクロ接写付) ニッケルカドミニウム	1式		382,000	
電池 自動露出 スクーピック 16M 16mm 映写機	1式		556,000	
映写装置・増中品、電源部一式 リール MAX 600m レンズ F1.5				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
50mm. フレノンランプ 350W スピーカー 20W x 2 イルモ XP-350				
合 計			1,114,000	

15 ガ ー ナ

力一十 力一十大学医学部

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
和光純薬工業	850,630	50. 7. 25	随契	50. 9. 30 50. 9. 1	183,906	海	50. 9. 3	和光純薬工業		
合計	850,630				183,906				1,034,536	

① 和光純薬工業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 850,630 円

納入期限 昭和50年9月30日

納入場所 事業田指定倉庫

決裁番号 ク-788

契約月日 昭和50年7月25日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ソモジネルソン ブドウ糖標準液、光電用	25ml x 2	520	1,040	
硫酸亜鉛	S 500g x 1	400	400	
水酸化バリウム	S "	580	580	
炭酸ナトリウム 無水	S "	520	520	
酒石酸カリウム、ナトリウム	S "	1,060	1,060	
硫酸銅 結晶	S "	670	670	
重炭酸ナトリウム	S "	350	350	
モリブデン酸ナトリウム	S "	2,525	2,525	
ヒ酸ナトリウム	S "	1,825	1,825	
フェニール フクレイン	S 25g x 2	300	600	
リン標準液 (1ml=0.1mgP) 光電用	25ml x 12	260	3,120	
モリブデン酸アンモニウム 結晶	S 500g x 3	1,790	5,370	
亜硫酸水素ナトリウム	S 500g x 2	500	1,000	
1-アミノ-2-ナフトール 4-スルホン酸	S 25g x 2	455	910	
血清鉄 測定用 Fe-Test	50回用 x 10	3,300	33,000	
UIBC 試薬栄研	"	4,500	45,000	
トリクロロ酢酸 (Total N 定量)	500g x 2	3,510	7,020	
過酸化水素水 30% 三菱	S "	495	990	
ヨウ化カリウム	S "	1,825	3,650	
酸化第二水銀 Red	S "	5,610	11,220	
水酸化ナトリウム、ペレット	S 500g x 10	400	4,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
塩化ナトリウム	S 500g x 10	370	3,700	
塩化カリウム	S 500g x 5	390	1,950	
ヘパリン(武田)	(5mg x 5) x 10	2,500	25,000	
マグネシウム 標準液 BDH	500 ml x 3	3,600	10,800	
カルシウム クワライト 標準液 BDH	"	3,600	10,800	
希釈用リチウム 標準液 第1化学	(6ml x 10A) x 100	1,100	110,000	
血清用標準液 A1	(3ml x 10) x 100	1,000	100,000	
" A2	(3ml x 10) x 100	1,000	100,000	
界面活性剤ブリッジ 35	500g x 2	2,500	5,000	
硫酸カリウム	S "	540	10,800	
尿用標準液 A1	(3ml x 10A) x 100	1,000	100,000	
" A2	"	1,000	100,000	
重クロム酸 カリウム	S 500g x 1	905	905	
硫酸 (工用)	34kg x 1	5,700	5,700	
硝酸 aht 1.38	S 500ml x 1	380	380	
エチルアルコール	S 500g x 1	640	640	
チルフ氏液	100 ml x 5	310	1,550	
ハイエム氏液	"	310	1,550	
メイギムザ染色液	100 ml x 4	310	1,240	
氷酢酸	SSG 500ml x 10	700	7,000	
メチルバイオレット	S 25g x 2	580	1,160	
フェノール	S 500g x 5	605	3,025	
フッシン塩基性	S 10g x 20	650	13,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
硫酸アンモニウム	S 500g x 3	455	1,365	
塩酸	S 500 ml x 10	310	3,100	
ホルマリン	S 500g x 5	350	1,750	
亜硫酸ナトリウム 結晶	S 500g x 2	480	960	
スルホサリチル酸	S 500g x 3	1,875	5,625	
グルコース・テスト	100回用 x 10	2,450	24,500	
亜硫酸ナトリウム 無水	S 500g x 2	220	440	
塩酸	S 500ml x 10	310	3,100	
硫酸	SSG 500g x 10	450	4,500	
硫酸	S 500 ml x 10	355	3,550	
硝酸 aht 1.38	SSG 500g x 10	440	4,400	
硝酸 aht 1.38	S 500 ml x 10	380	3,800	
フッ化水素酸 aht 46%	S 500g x 5	600	3,000	
硫酸アンモニウム	S "	360	1,800	
硝酸カリウム	S 500g x 5	390	1,950	
過塩素酸 aht 70%	S 500g x 10	750	7,500	
クエン酸	S "	640	6,400	
酢酸アンモニウム	S "	505	5,050	
過酸化水素水 aht 30%	S 500g x 20	350	7,000	
硝酸第1水銀	S 500g x 2	6,075	12,150	
過マンガン酸カリウム	S 500g x 3	700	2,700	
セレン粉末	S 25g x 2	600	1,200	
アンモニア水 aht 30%	S 500g x 20	270	5,400	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
メチルアルコール S	500g x20	200	4,000	
エチルアルコール 99.5% S	"	300	6,000	
合 計			850,130	

16 コ ス タ リ カ



コスタリカ・コスタリカ大学医学部

契約相手	購入契約額	契約月日	契約 種類	納 入 期 月日	輸 送 額	輸 送 手 段	輸 送 月 日	輸送契約相手	合 計	備 考
市河思誠堂	23,420,000	50. 3. 31	指名	50. 6. 30 50. 6. 30	673,987	海	50. 7. 9	日成運輸倉庫		翌債分 外ノ度 資料参考
合 計	23,420,000				673,987				24,093,987	

